stanjevico; od 1. 1868 do 7. febr. 1885, to je do svoje

smrti, je župnikoval v Logatcu.

C. g. Matej Markič, Boštevnikov iz Gorič, poroj.

23. sept. 1843, posv. 14. avg. 1870 v Trstu; kapelanoval

je v Truškah, v Buzetu, v Draguču, v Laniščah, v Pi-

čenji, v Jelšanah, v Dolini, kjer še zdaj deluje.

Svetnemu razumništvu se je pridružil Goričan g:

Andrej Logar, profesor na Buškem.

-X-

13
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k zgodovini Nakelske fare.

I; Nos Mainhardus comes Goricie advocatus Aqui-

legiensis ecclesie noturn fieri volumus universis presentem

paginam inspecturis, quod in redemptione patris nostri

comitis Tgrolensis dilectus amicus noster illustris comes

Hermannus de Ortenburch pro nobis domino electo Salz-

burgensi patrimonium suum in Chalz scilicet quinqua-

ginta marcarum redditus cum ibidem attinenciis pro qua-

dragintis marcis argenti abligavit tali conditione, si eadem

bona in proximo festo Martini non exsolverentur, propria

forent ecclesie Salzburgensi. Pro quibus bonis iam dieto

comiti Hermanno de Ortenburch et suis heredibus bona

nostra in Nakel ajlumine quod Coher dicitur, usque ad

montes Sutsperch omnia in illis terminis iacentibus pro-

prietates decimas advocatias, preter advocatiam in Veldes,

obligationes feuda vasallos, sive teneant nostras proprie-

tates in feudum, sive feuda que ab aliis tenuimus, ho-

mines exceptis Chunrado de Rittersperch et Mainhardo

de Goriach cum universis bonis eisdem attinenciis que-

sitis et non guesitis pratis paseuis atque silvis omni iure,

quo et nos tenuimus, pro suis proprietatibus filiis nostris

consencientibus et advocatiam in viginti mansis circa

castrum Summerekke iacentibus ad cehobium Milstatense

pertinentibuspro CCCmarcis argenti donavimus interposita

tali forma, si bona sua in Chalz ad statutum terminum
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per nos non redimerentur, ipse comes de Ortenburch et sin

lieredes iam dieta bona in Nakel et omnia, ut preseripta

sunt, propria imperpetuum teneant et conservent. Promi-

simus ad liec comiti Hermanna memorato advocatiam in

Veldes a domino episcopoBrimnensimodis omnibus obtinere,

quam šibi si obtinere non possumus, nos et filii nostri de-

dimus advocatiam in Chirchaim cum omnibus ibidem atti-

nenciis ecclesie Milstatensi, ut eam perpetuo teneant omni

iure, quo et nos ienuimus et in Vraters, preter quod fures

captivati debent nostris iudicibus assignari, ista quidem

si bona sua non juerint exsoluta, pro residuis vero centum

marcis argenti dedimus šibi curiam nostram in Raiacli

cum hominibus et omnibus ad eandem attinenciis et ad¬

vocatiam in septem mansis apud Celsacli eo promisso,

quemadmodum est preseriptum pro residuis etiam red-

ditibus in Chalz, qui supersunt ultra quadraginta mar-

carum redditus, qui domino eleeto sunt assignati, volu-

mus amicabiliter componere ad ipsius comitis Hermanni

de Ortenburch arbitrium voluntatis. Et ne šibi suisque

lieredibus a nobis nostrisque heredibus in posterum aliqua

possit inferri calumpnia, presens seriptum ad maiorem

cautelam šibi tradinius sigilli nostri munimine roboratum.

Huius rei testes sunt: Otto, abbas Milstatensis, Vlricus

nobilis vir de Tufers, Willehelmus de Aicha, Hugo de

Reifenberch, Hainricus castellanus de Lunze, Livpoldus

de Eberstain, Werenhardus Rupech ex una parte; ex

altera comitis: Otto capellanus domini pape, Fridericus

de Gesiez cum suis filiis, Regenivardus, Livtoldus castel-

lani de Ortenburch, Chunradus de Techendorf, Clum-

radus Gordes, Rudolfus de Rase, Cliolo de Leivenburch

et ego Jacobus notarius guibus omnibus interfui et rogatus

seripsi et alii quam plures.

Datum in Milstat anno domini millesimo cc lii

xi Kalendas ianuarii x. indictionis. (Glej stran 22.)

13*
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II. Wir Carl von Gottesgenaden Ertzhertzog zw

Oesterreicli, Hertzog zu Burgundi etc ... bekennen ... Als

vnns vnnser Vrbarsman vnd Vndterthonn Steffann Sa-

draschnigkh, vmb sein Innhabende Hueben Auf dar Sd-

draschnigk daselbst, Ainen von iveillvnndt Graf Vlrichen

von Cilli gefertigten Kaufrechtsbrief an Mibo an der

Draag lautundt, des Datum am Monntag nach Sannct

Dorothea Tag, in Vierzehenhundert vnd Ainundfiinfizi-

gisten Jar furgebracht vnd umb Verannderung vnd

Vmbfertigung desselben gebetten, voeliche Hueben in vnnser

Ambt Niicls bei Crainburg, derzeit des Edlen vnsers

Raths Hanns Josephen Fregherm zue Egk vnd Hungers-

pach Pfanndt Innhabung gelibrig. Mit vnnserem

anliangundem Innsigl verfertigt. Geben in Vnnser Stadt

Gratz den Sechtzehenden Tag Septembris nach Christi

Vnnsers Lieben Herrn vnd Selligmachers geburde, Im

funzehenhundert vnd Sibenzigisten Jar.

Comisio Serenissimi Domini

Archiducis Consilio Citmerae

Erasmus von Windischgrdtz m. p.

Ckronnegger m. p. (Gl. stran 24.)

III. Universis Sande Matris Ecclesie Filiis, ad

guos presentes littere pervenerint. Nos miseracione diuina

Nicholaus suanensis. Gregorius sabinensis. Augustinus

distillarensis. Petrus Calliensis. Jacobus sebastianensis.

laurencius lauettensis. Johannes tribuniensis. Jacobus

heniurensis. thomas tiniensis. Johannes delmitensis. Adam

perpenensis et Gregorius oppidensis episcopi. salutem in

domino sempiternam. Splendor paterne glorie, qui sua

mundum ii.ejfahili claritate illuminat, pia uota fidelium.

de sua clementissima maiestate sperancium tune precipue

fauore benigno proseguitur, cum deuota ipsorum humilitas

sanetorum unitis et precibus adiuuetur. Cupientes igitur

ut Ecclesia parochialis s. Petri in Nakel. Aguilegensis
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libus iugiter ueneretur. Omnibus uerepenitentibus et con-

fessis qui ad dietam ecclesiam in singulis sui patrom

festivitatibus et in omnibus aliis infra seriptis. uidelicet

Natalium domini. Circumcisionis. Epiplianie. Parasceues.

Pasce. Ascencionis. Pentecostes. Trinitatis. Corporis Christi.

Invencionis et exaltacionis sanete crucis. Michaelis Ar-

changeli. et in singulis festis beate marie uirginis. Natiui-

tatis et decollacionis sancti Johannis baptiste. Beatorum

Petri et Pauli apostolorum et omnium aliorum aposto-

lorum et evangelistarum. In festo omnium sanetorum et

in commemoracione animarum. Et in diete ecclesie dedi-

cacione. Et per octauas omnium festiuitatum predictarum

octauas habencium., sanctorumgue Stephani . . . gii Martini.

Nicholai Gregorii. Augustini. Marie magdalene. Katerine.

Margarete lucie. Singulisgue diebus dominicis causa

deuocionis, oracionis aut peregrinacionis accesserint, seu

aui missis predicaeionihus matutmis vesperis aut aliis

diuinis officiis, exequiis et mortuorum sepulturis deuote

interfuerint. Uel qui in serotina pulsacione campane

Jlexis genibus ter aue maria dixerint. Nec non qui ad

fabricam htminaria, ornamenta diete ecclesie necessaria

donauerint legauerint seu donari uel legari procurauerint.

Aut qui corpus Christi uel oleum sacrum cum infirmis

portentur secuti fuerint. Uel qui dietam ecclesiam et

ejus cgmitermm pro animabus corporum inibi iacencium

exorando circuierint. Et qui pro Nicholao plebano ora-

uerint. Quociescunque quandocumque et ubicumgue pre-

missa uel aliguid premissorum deuote fecerint de omni-

potentis dei misericordia et beatorum Petri et Paidi apo¬

stolorum eius uirtute confisi singuli nostrorum guadra-

ginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis mi-

sericorditer in domino relaxamus. Dum,odo diocesani

uoluntas assensus accesserit et consensus. In cuius rei testi-

monium presentibus litteris sigilla nostra apposuimus. Data

Auinione III. die Marcii Anno domini M°CCC°XLVI110

Et pontificatus domini Clementis pape sexti Anno sexto.

Cereum Sande sedis Acpuilegensis dei grada nos

Patriarcha Bertrandus suprascriptis Indulgenciis nostrum

prestamus assensum paritev et consensum. In cuius rd

testimonium litteris presentibus sigiUum nostrum apponi

mandauimus. Anno Indicdonis et Pontificatus predictis

die uero septimo mensis Aprilis.

Et Nos Simon Perthiua dei grada Episcopus Se-

gniensis nominadone domini Patriarche Aguilegensis Vi-

carius in Pontificalibus generalis audoritate qua fungimur

a vicariatu Patriarchali et Episcopatu nostro super pre-

missis prestantes fauorem paritev et assensum addimus

omnibus confessis et contritis premissague facientibus Odo-

ginta dies Indidgendarum misericorditer in domino rela-

xantes. In cuius rei testimonium p7’esentibus litteris appo¬

suimus sigullum nostrum. Datum in Nakel die XXVIta

mensis Novembris Anno domini MCCCLI1. Indicdonis

11. V (Glej stran 46.)

IV. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis amen

per praesens publicum Instrumentum cundis ipsum intu-

entibus pateat euidenter Quod anno dominice Incarna-

') Izvirna pergam. listina se je do 1. 1827 hranila v farnem

arhivu v Naklem. Tedaj jo je stolni prošt Luka Burger vzel

seboj v Ljubljano ter jo prepisati dal prof. dr. Jak. Zupanu.

Original se zdaj menda hrani v kapitalskem arhivu. Drži se še

dobro ohranjen pečat Oglejskega patrijarha Bertranda. z opisom:

„S. Bertrandi Dei gracia Sancte Sedis Aquilegensis Patriarce11 .

Ta je potrdil omenjene odpustke, ker v pismu stoji dodatek:

„Dummodo diocesani voluntas assensus accesserit et consensus 1*.

Ta duhovni dar je 2b. nov. 1352 prinesel v Naklo patrijarhov

generalni vikarij in Senjski škof Simon Perthiua ter sam dodal

še 80 dnij odpustka vsem, ki se izpovedo kesanje in poboljšanje

obljubijo.
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tionis Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Indicione

octaua die vero Lune vicesimaseptima mensis Marcij hora

vesportina uel guasi pontificatus Sanctissimi in christo

patris et domini f domini Martini digna dei prouidencia

pape guinti Anno eius terciodecimo In Monasterio fratrum

Ileremitarum ordinis sancti Augustini prope pontem Lai-

baci Aguilegiensis dioceseos In mei Notarij puhlici Infra-

scripti testiumgue infrascriptorum ad boe specialiter

vocatorum et rogatorum praesencia personaliter Constitutus

Reuerendus in christo pater et dominus dominus Gre-

gorius dei et apostolice sedis gratia Episcopus pettinensis

Sacre pagine professor Reuerendissimi in christo patris et

domini domini Lodouici Sancte Sedis Aguilegiensis patri-

arche dignissimi in pontificalibus vicarius generalis habens

et in suis tenens manibus guasdam litteras apostolicas

dieti Sanctissimi domini nostri domini Martini pape guinti

ipsius vera bula plumbea cum filis sericis rubei et glauci

coloris more Romane Cure bullatas Sanas et integras non

viciatas nec cancellatas aut in aligua ipsarum parte

suspectas sed omni prorsus vicio et suspicione carentes

ibidem in medium exhibere produxit Miliigue Notario

puhlico Infrascripto tradidit et assignauit Mandans et

reguirens me guatenus easdem litteras ad futuram rei

memoriam de verbo ad verbum, transseriberem transsu-

merem et exemplarem ac in formam puhlici documenti

redigerem nil addito variato uel diminuto guod in aliguo

faeti substantiam immutaret seu variaret intellectum Ita

et taliter ut huiusmodi transsumpto tanguam ipsis veris

litteris originalibus et econuerso vbicungue exhibite et

produete fuerint jides plenaria poterit adhiberi ac alia

facere gue in huiusmodi transeriptionis negocio necessaria

fuerint guolibet et oportuna Ego vero Notarius infra-

scrigjtus ipsis litteris apostolicis cum ea gua decuit reue-

rentia de manibus ipsius domini Episcopi per me receptas
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ipsius mandatis et requisitionibus tamquam justis et ratio-

nabilibus obedire volens ut teneor sepedictas litteras apo-

stolicas ex officii mei debito de verbo ad verbum tran-

scripsi transsumpsi et exemplaui necnon in formam puhlici

documenti redegi nichil addito variato diminuto uel ab-

stracto quod substantiam facti in aliguo posset mutare

siue variare intellectum Tenor vero predictarum litterarum

apostolicarum vnde supra fit mentio per omnia seguitur

in liec verba Martinus Episcopus seruus seruorum dei etc.

(Na to pride papeževa bula, izdana v Rimu 7. junija

1429, obetajoča pobožnim molilcem sv. R. T. obilne od¬

pustke.) Konec transsumpta slove: Et quia facta per me

Notariumpublicum subscriptum vnacurnpresbglhero Johane

de Lobenstain capellano castri Lakch coram pluribus

litteratis personis lectionis et collationis auscultatione ac

habita diligenti hidusmodi transsumptum siue eocemplatum

cum ipsis litteris originalibus et econuerso ipsas litteras

apostolicas et originales cum praesenti transsumpto in

omnibus et per omnia inueni et repperi concordare nichil

fuisse et esse additum diminutum immutatumue et distra-